
 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Respostas aos Recursos – ISENÇÃO – CPTA.2018/UFGD– Página 1 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº.71, DE 18 DE MAIO DE 2018. 
Respostas aos Recursos da Análise das Solicitação de Isenção do CPTA-2018/UFGD 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a Coordenadoria 

do Centro de Seleção a competência para gerenciar concurso público para ingresso nos cargos da carreira 

de Técnico-Administrativo e o Edital de Abertura CCS nº 07/2018, bem como o disposto nos Decretos nos 

6.593/2008, 6.135/2007 e a Lei nº 13.656/2018, RESOLVE:  

 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I e após decorrido prazo, o resultado da análise e consolidação dos 

Recursos tempestivos. 

 
 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

___________________________________________________________________ 
 

Respostas aos Recursos – ISENÇÃO – CPTA.2018/UFGD– Página 2 de 2 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº.71, DE 18 DE MAIO DE 2018. 
Respostas aos Recursos da Análise das Solicitação de Isenção do CPTA-2018/UFGD 

 

 

ANEXO I – RESPOSTAS AOS RECURSOS 

Protocolo Inscrição Candidato Cargo Situação 
1042821 2018104000703 AURILENE APARECIDA DE MATOS FLORES AUXILIAR EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

1042820 2018104000663 JANAINA ARAUJO DA SILVA AUXILIAR EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

1042800 2018104000668 
VALMA GONCALVES DA SILVA PIVIDOR DE 
ALMEIDA 

AUXILIAR EM ENFERMAGEM DEFERIDO 

1042801 2018104000473 VILMA VIEIRA DOS SANTOS AUXILIAR EM ENFERMAGEM DEFERIDO 
 
 
 

http://portal.ufgd.edu.br/

